
Prot. 
DETERMINA A CONTRARRE. 

 
Oggetto: Bando per la selezione di un’agenzia per lo svolgimento di uno stage a Bath da svolgersi nel 

mese di  LUGLIO 2017 

- CIG: Soggiorno alunni – Z9C1D88829 

- CIG: soggiorno vitto e spostamenti – Z221D8889D 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le       

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 
VISTO            il PTOF 2016-17 ; 

VISTE  la delibera del Collegio Docenti e la delibera del Consiglio d’Istituto in   merito alla 

realizzazione dei progetti e delle indicazioni in merito 

VISTO             i l Programma Annuale 2017 approvato dal Consiglio di istituto in data 27/12/2016;          

CONSIDERATA L’esigenza di predisporre procedure tempestive e funzionali allo svolgimento di uno stage 

per il rafforzamento delle competenze linguistiche; 

PRESO ATTO della necessità di reperire aziende in grado di erogare i servizi necessari allo svolgimento 

delle attività; 

VERIFICATO  che la Consip S.p.A., società concessionaria del MEF non ha attivato convenzioni per la 

fornitura dei beni e servizi di cui all’oggetto;   

VISTA              la scheda del Progetto P21/2017   

 

 

 

 

 

 Istituto Tecnico Industriale Statale 
“G. GIORGI” – Brindisi 

Informatica e Telecomunicazioni 
Elettronica,Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia  

C.F.80001970740 

Cod. Mec. BRTF010004 

Web: www.itttgiorgigov.it 

Via Amalfi, 6  72011 BRINDISI 

Tel. 0831418894 – Fax 0831418882 

e-mail: brtf010004@istruzione.it 
 

p.e.c.: 
brtf010004@pec.istruzione.it 





DETERMINA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per “indicare oggetto”.L’avvio della procedura comparativa, ai 

sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 5 

operatori economici (o in alternativa) 3 operatori economici risultati idonei alla realizzazione del 

servizio -fornitura. 

 

Art. 3 
L’importo di spesa per la realizzazione del servizio,  o della fornitura di cui all’art. 1 è di € 67.500,00 per 

costo di soggiorno, vitto, alloggio, viaggio per n.18 allievi e n.4 tutor da effettuarsi a Bath nel mese di luglio 

2017 (sessantasettemilacinquecento ) (IVA INCLUSA). 

Art.4 
Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e 

successive modifiche e integrazioni (o in alternativa) Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e 

integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa.Maria 

Luisa Sardelli e-mail: brtf010004@istruzione.it 

Art. 6 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha 

fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                  Prof.ssa Maria Luisa Sardelli 

 

 

Al  sito web 

www.itttgiorgi.gov.it                    

 
 

http://www.itttgiorgi.gov.it/

